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VERKSAMHETSREDOVISNING (UTFYLLS AV FÖRVALTNINGSORGANET) 

   MÅL FÖR ÅRETS VERKSAMHET 

[Beskriv specifika mål för aktiviteter under det aktuella året] 

Etter kontrakten mellom Nordisk ministerråd og Sámi allaskuvla-Samisk høgskole skal midlene: 
• særlig bidra til at det gjennomføres forskningsprosjekter innen prioriterte fagdisipliner ved

Samisk høgskole fra et allsamisk og nordisk perspektiv i tråd med virksomheten under Nordisk
samisk institutt,

• bidra til å finansiere enkeltstående forskningsprosjekter eller inngå som egenkapital i større
forskningsprosjekter med ekstern finansiering,

• bidra til oppstart av doktorgradsprosjekter,
• bidra til arrangement av forskningskonferanser,
• bidra til utgivelse av Dieđut og Sámi dieđalaš áigečála.

Prosjekter som gjennomføres med nordiske midler, skal ha nordisk nytte og relevans i det samiske 
samfunnet i de nordiske landene. 

Planen var følgende: 
• Å bruke NMR-finansieringen til FoU-tid for vitenskapelig personale ved Sámi allaskuvla: 15–45

prosents FoU-tid til 35 ansatte. Resultatet av FoU-arbeidet strekker seg fra vitenskapelige
publikasjoner til populærvitenskapelige forelesninger og podkast deltakelse.

• Å delfinansiere eksternt finansierte prosjekter ved Sámi allaskuvla
• Å gjennomføre forprosjekter med mål om å oppnå ekstern finansiering av doktorgradsprosjekt
• Å gjennomføre arrangement for forskere og arrangement om forskning for ikke-forskere
• Å utgi bok i Dieđut-serien og publikasjon av vitenskapelige artikler i Sámi dieđalaš áigečála

(’Samisk vitenskapelig tidsskrift’).

I kontrakten framkommer det at en stor del av resultatene skal bli tilgjengeliggjorde online, og dermed 
være tilgjengelige i Norge, Sverige og Finland, som er primært målområde for resultatene. 
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RESULTAT AV ÅRETS VERKSAMHET 

[Ge en detaljerad redogörelse för de uppnådda resultaten under året] 

Forskning. Forskningsprogrammet har finansiert forsknings- og utviklingstid innenfor samisk og 
nordisk tematikk i ulike fagfelt tilsvarende 10,6 årsverk i form av arbeidstid til FoU-arbeid for 41 forskere 
ved Samisk høgskole i 2023, der den som hadde mest FoU-tid utgjorde 0,9 årsverk og den som hadde 
minst 0,05 årsverk. Denne kunnskapsutviklingen er i tråd med virksomheten under Nordisk Samisk 
Institutt.  

Egenkapital. Forskningsprogrammet har i 2023 bidratt med nødvendig egenkapital til et 
forskningsprosjekt med annen stor ekstern finansiering fra Sametinget. Prosjektet heter på norsk 
Samiske barn i nye pedagogiske rom, eller på samisk Sámi mánáidgárddepedagogihkka ođđa áiggis, og 
blir forkortet til SáMOS forskning: Prosjekt #2550822 - Sámi mánáidgárddepedagogihkka ođđa áiggis - 
Cristin 

Forprosjekter. I 2023 har høgskolen gjennomført et forprosjekt med en skole i lulesamisk område, som 
har en ambisjon om å bli en så kallet lulesamisk profilskole. Prosjektet skal være med på å sette i gang 
en prosess for å styrke lulesamisk utdanning, gjennom et aksjonsforskningsprosjekt på skolen, inklusive 
stipendiatstilling, som det søkes om finansiering til fra Norges forskningsråd. 

Formidling og arrangement. I 2023 har 10 episoder av podkasten Oahppu ii deatte (´Utdanning tynger 
ikke´) blitt produsert og publisert. Den er finansiert av Nordisk ministerråds forskningsprogram, og 
tematikken dreier seg om samisk pedagogikk og didaktikk. Formålet er å formidle høgskolens forskning 
innen disse temaene utdanning, oppdragelse, forskole, skole og hjem. Podkastens språk er samisk. Den 
har i 2023 nådd over 300 lyttere, særlig i Norge, Sverige og Finland, men også i USA, Spania og 
Tyskland. Den kommer til særlig nytte i de samiske samfunnene på samme måte som den tidligere 
podkasten Sáhkavuorru, som inneholder samiske temaer fra flere disipliner. Sáhkavuorru har hatt 769 
unike lyttere i 2023. De fleste lyttere bor i Norge, Sverige og Finland, men det finnes også ifølge 
statistikken lyttere i USA, Tyskland, Canada og Danmark, samt på Island. 

Det har blitt arrangert to forskningskonferanser i 2023, og noen andre arrangement med økonomisk 
støtte i stor eller liten grad fra Nordisk ministerråds finansiering: 

   Min birrasat – bærekraftige næringer og naturmangfold i Sápmi, 26. og 27. oktober 2023. 
Tematikken ble formulert slik:  
Å verne land og vann til gode for både våre næringer og levesett og vårt naturmangfold. Finnes det muligheter for 
det? FNs naturavtale har blant annet følgende mål frem til 2030: 
- 30 prosent av verdens land og vann skal vernes og forvaltes til gode for naturmangfoldet,
- 30 prosent av skadede økosystemer skal restaureres
- redusere tap av viktige områder for naturmangfold til nærmest null
- sikre urfolks og lokalsamfunnenes kunnskaper, interesser og rettigheter
Hvordan kan vi bruke disse målene til gode for også våre områder? Målet med konferansen er å se på og diskutere
eksisterende former for vern og forvaltning som både tar hensyn til opprettholdelse av lokale næringer og levesett,
og vern av mangfoldige naturomgivelser. (Min birrasat – bærekraftige næringer og naturmangfold i Sápmi | Samisk
Høgskole (samas.no))

 SáMOS konferánsa – “Unna olbmožiid dihtii”, 21.-23.3.2023. 
Avsluttende konferanse for forskningsprosjektet SáMOS. Konferansens temaer var samisk pedagogikk og didaktikk, 
og urfolkspedagogikk og -didaktikk. Resultater og erfaringer fra SáMOS-prosjektet ble presentert. (SáMOS 
konferanse "Unna olbmožiid dihtii" | Samisk Høgskole (samas.no)) 

https://app.cristin.no/projects/show.jsf?id=2550822
https://app.cristin.no/projects/show.jsf?id=2550822
https://samas.no/nb/a/forskning/faglig-arrangementer/min-birrasat-baerekraftige-naeringer-og-naturmangfold-i-sapmi
https://samas.no/nb/a/forskning/faglig-arrangementer/min-birrasat-baerekraftige-naeringer-og-naturmangfold-i-sapmi
https://samas.no/nb/a/forskning/faglig-arrangementer/samos-konferanse-unna-olbmoziid-dihtii
https://samas.no/nb/a/forskning/faglig-arrangementer/samos-konferanse-unna-olbmoziid-dihtii
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   Sámi oahpahuskonferánsa 2023, 7.-8.11.2023 
Samisk utdanningskonferanse på tematikken “Sámi pedagogalaš jurddašemiid ja oahpaheaddječehppodat 
oahpahusas ja dutkamis” / “Samiske tenkemåter og lærerprofesjonalitet i utdanning og forskning”, arrangert av 
Sámi allaskuvla og Sametinget i Norge, med mål om å dele erfaringer og synliggjøre pedagogisk tenkende og 
lærerferdigheter i skole og forskning. (Samisk utdannignskonferanse 2023 | Samisk Høgskole (samas.no)) 

   Forskningsdagene, 25.-29.9.2023 
Flere arrangementer med tema energi: bokpresentasjon, foredrag, filmvisning, paneldebatt, dataspillkonkurranse, 
quiz og annet. 

Publisering. I tidsskriftet Dieđut har det i 2023 blitt arbeidet med flere publikasjoner, men av disse ble 
ingen utgitt innen årsskiftet 2023/24. I 2024 er det planer om tre publikasjoner i serien, hvorav én 
allerede i februar.  

I 2023 har fire artikler blitt publisert i det samiskspråklige vitenskapelige tidsskriftet Sámi dieđalaš 
áigečála, som Samisk høgskole sammen med Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet eier 
og redigerer. Tre av disse artiklene er skrivet av forskere ved Samisk høgskole: 
https://site.uit.no/aigecala/ 

I tillegg til de tre nevnte artiklene i Sámi dieđalaš áigečála har høgskolens forskere publisert 19 andre 
vitenskapelige artikler publikasjoner i 2023 (se preliminær liste over de til nå registrerte vitenskapelige 
artiklene i Cristin som vedlegg). 

I 2023 har høgskolens forskere også publisert betydelig materiale, som ikke regnes som vitenskapelig i 
Cristin. Som vedlegg ligger en liste over alle publikasjoner og poster i Cristin, som høgskolens 
fagansatte har registrert i 2023. Et eksempel på en slik produksjon er boken Edvard Masoni - ein samisk 
misjonær i kolonialismens tidsalder , av Jon Todal og Lovisa Mienna Sjøberg. Mer informasjon om denne 
bok eksempelvis her: https://www.ark.no/produkt/boker/dokumentar-og-faktaboker/edvard-masoni-
9788253043296 

Rekruttering. I ovenfor nevnte forskningsprosjekt om en lulesamisk profilskole blir en 
doktorgradsstipendiatstilling inkludert. 

Forskerutdanning. En PhD-kandidat ved høgskolens eget doktorgradsprogram har i 2023 brukt NSI-
støtte til språkvask for et doktoravhandlingsmanus (DKK 18 500). 

Samisk som vitenskapsspråk. Forskerne ved høgskolen har i 2023 publisert 3 vitenskapelige artikler på 
samisk. 

Reisestøtte. Forskningsprogrammet har finansiert reiser for DKK 117 000 til forskere ved høgskolen for 
deltakelse i konferanser og lignende faglige arrangement i Oslo, Toronto, Fairbanks og Helsinki. 

Annuum. Forskningsprogrammet har finansiert bokinnkjøp, forskningsrelaterte reiser og annet, såkalte 
smådriftsmidler, for 40 fagansatte ved høgskolen, til en verdi av totalt DKK 422 000. 

Samlede resultater. Høgskolen mener at resultatene av forskningsprogrammet er gode etter et par år 
med høyere aktivitet, og at tidligere ubrukte midler nå holder på å ta slutt. Høgskolen ser at den økte 
forskningsproduksjonen i perioden 2021–2023, som følge av tidligere ubrukte midler, er positiv for det 
samiske samfunnet og ønsker å fortsette på samme aktivitetsnivå også i fremtiden. Dette forutsetter en 

https://samas.no/nb/a/forskning/faglig-arrangementer/samisk-utdannignskonferanse-2023
https://site.uit.no/aigecala/
https://www.ark.no/produkt/boker/dokumentar-og-faktaboker/edvard-masoni-9788253043296
https://www.ark.no/produkt/boker/dokumentar-og-faktaboker/edvard-masoni-9788253043296


13.2.2024  / Side 5 af 8 

økning i bevilgningen fra Nordisk ministerråd. Høgskolen vil gjerne se en økning med DKK 500 000 i 
året direkte fra Nordisk ministerråd, hvilket da ville innebære en økt bevilgning på 2 000 000 DKK totalt 
fra de nordiske landene totalt. 

BUDGET (NMR-MEDEL) FÖR ÅRETS VERKSAMHET FÖRBRUKNING I FÖRHÅLLANDE TILL BUDGET 

[Ange de tilldelade kontraktsmedlen från Nordiska ministerrådet för 
årets aktiviteter] 

Budsjett for 2023 bestod av bevilgning fra NMR på 
totalt 1 680 000 DKK og 751 878 DKK fra tidligere 
NMR-bevilgning, totalt 2 431 878 DKK. 

Totalt budsjett for NSI for 2023 (inkl. Finlands, 
Sveriges og Norges del) var 8 223 756 DKK. 

[Procentuell angivelse av förbrukning i förhållande till tilldelad budget 
för att bedöma ekonomisk effektivitet] 

Samisk høgskole har i 2023 brukt 96 % av 
budsjetterte midler, eller 117 % av bevilgingen for 
2023. 

KOMMENTAR TILL EVENTUELLA AVVIKELSER I FÖRHÅLLANDE TILL BUDGET 

[Här kan eventuella avvikelser från budgeten förklaras] 

Forskningsprogrammet har i 2023 brukt én million danske kroner mer enn bevilgningen for samme år, 
jfr kontrakten mellom høgskolen og Nordisk ministerråd. Høgskolen har hatt en høg forskningsaktivitet 
i 2023 for å redusere de oppsparte midlene, og har dermed på samme måte som i 2021 og 2022 høyere 
utgifter enn inntekter. Dette er ikke et avvik i forhold til budsjett, men en relevant kommentar om 
bevilgning og forbruk i 2023.  

ANGE HUR ÅRETS VERKSAMHET HAR BIDRAGIT TILL VÅR VISION 2030 

[Beskriv hur årets aktiviteter har stöttat Nordiska ministerrådets vision för 2030] 

Årets virksomhet ved Samisk høgskole har særlig bidratt til visjonens strategiske prioritering Et sosialt 
bærekraftig Norden, og særlig visjonens tolvte mål Tillit og samhold i Norden. Prosjektene som har blitt 
finansiert av Forskningsprogrammet har betydning i de land der samer bor. Norge, Sverige og Finland 
har en særskilt nytte av disse prosjektene.   

ANGE HUR ÅRETS VERKSAMHET BIDRAGIT TILL DE TVÄRGÅENDE PERSPEKTIVEN:  
JÄMSTÄLLDHET, HÅLLBAR UTVECKLING, PERSPEKTIVET BARN- OCH UNGA 

[Förklara hur årets aktiviteter har påverkat de övergripande perspektiven, inklusive jämställdhet, hållbar utveckling och barn- och 
ungdomsperspektivet] 

Det samiske samfunnet har utfordringer i relasjon til likestilling mellom kjønnene, noe som kommer til 
uttrykk i ulike deler av samfunnet. Høgskolen arbeider aktivt med å øke likestillingen i egen institusjon 
og i samfunnet for øvrig, men arbeidet er utfordrende og veien til et samfunn der alle har samme 
muligheter er lang. Et eksempel på hvordan høgskolen arbeider er gjennom å prøve å fremme forbilder 
av begge kjønn, gjennom å holde kjønnsperspektivene sentrale når konferanseprogram etc. blir 
planlagt.   

Høgskolen utvikler seg for å bli mer bærekraftig på forskjellige måter. Høgskolen arbeider blant annet 
med å velge bedre materialer til forbruks- og reklameartikler. Høgskolen arbeider også med å 
effektivisere ulike deler av organisasjonen gjennom å for eksempel velge bort en reise til fordel for et 
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digitalt møte. Høgskolen har også et langvarig fokus på tradisjonell kunnskap, som kommer fram i både 
utdanning og forskning. Mål og strategier for arbeidet er nevnt i høgskolens strategiplan kapittel 3, hvor 
det står at høgskolen vil «styrke og fremme samiske språk og tradisjonell kunnskap gjennom 
tverrfaglighet og grenseoverskridende utdanninger, forskning og virksomhet» og «bidra til å oppfylle 
FNs bærekraftmål, FNs urfolksdeklarasjon og målsettingene for FNs tiår for urfolksspråk» 
(https://samas.no/sites/default/files/sa_strategy_doc_norsk.pdf). 

Høgskolen har gjennom forskning på pedagogikk et mål om å styrke samiske barns og unges situasjon 
i samfunnet. Høgskolen utdanner lærere og personell til skole og barnehage, og har som mål å styrke 
barns og unges identitet, kultur og språk.  

https://samas.no/sites/default/files/sa_strategy_doc_norsk.pdf
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Ange nordiskt deltagande 

☐ Danmark ☒ Finland ☐ Island ☒ Norge

☒ Sverige ☐ Färöarna ☐ Grönland ☐ Åland

☐ Estland ☐ Lettland ☐ Litauen ☐ Annat land

FINANSIELL REDOVISNING (UTFYLLS AV FÖRVALTNINGSORGANET) 

100 DKK = 146,01 NOK 

(UTFYLLS AV FÖRVALTNINGSORGANET) 

 OFÖRBRUKADE NMR-MEDEL (DKK) 2021-2023 1 

Budgeterade NMR-medel 2021 Totalt 7 184 000 
NMR 1 796 000 

Oförbrukade NMR-medel 2021 Totalt 6 186 978 
NRM 1 546 744 

Budgeterade NMR-medel 2022 Totalt 7 412 000 
NMR 1 853 000 

Oförbrukade NMR-medel 2022 Totalt 1 503 755 
NMR 751 878 

1 FIFO (first in first out) är en princip som tillämpas på förbrukningen av NMR-medel (DKK) under perioden 2021–2023. Principen innebär att de 
medel som först budgeterades och tilldelades för ett visst år kommer att användas innan senare tilldelade medel. För varje år (2021, 2022, 2023) 
specificeras de budgeterade NMR-medlen och de faktiska oanvända kontraktsmedlen för det året. De "oförbrukade NMR-medlen" representerar 
således de tillgängliga medlen som ännu inte har använts vid slutet av respektive år.

VERKSAMHETENS INTÄKTER FRÅN NMR-MEDEL (DKK) BUDGETÅR 2023 NMR 
Fra de øvrige 

landene 

NMR-medel från verksamhetsårets budget 
6 720 000 1 680 000 5 040 000 

Överförda oförbrukade NMR-medel från tidigare år 
1 503 756 751 878  751 878 

Summa intäkter från NMR-medel 2023 
8 223 756 2 431 878 5 791 878 

VERKSAMHETENS KOSTNADER SOM BETALATS AV NMR-MEDEL (DKK) 

Varav administrativa kostnader 
945 184  75 188 869 997 

Varav övriga kostnader 
6 938 120 2 186 464 4 751 656 

Summa kostnader 
7 883 304 2 261 652 5 621 652 

Summa utfall 
340 452 170 226 170 226 
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Budgeterade NMR-medel 2023 Totalt 6 720 000 
NMR 1 680 000 

Oförbrukade NMR-medel 2023 Totalt 340 452 
NMR 170 226 

Totala oförbrukade NMR-
medel som förvaltnings-
organet vill föra till 2024 

Totalt 340 452 
NMR 170 226 

Underskrifter 

Verksamhetschef 
Liv Inger Somby Ekonomiansvarig 
rektor Anne-Marie Gaino 
06.02.2024  direktør 

06.02.2024 

(Dokumentet er elektronisk godkjent i høgskolens arkiv og trenger ikke signatur.) 
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Sara, Inker-Anni; Krøvel, Roy; Jensen, Ellen Marie; Fridman, Marina; Eira, Nils Johan.
Introduction: Research, Education, and Self-Determination in Sámi and Indigenous Journalism.. Journal of Global Indigeneity (JGI) 2023 ;Volum
6.(3)

OSLOMET SA/SH

Sara, Mikkel Nils Mikkelsen; Sjöberg, Lovisa Mienna.
Albmulaat, ulddat ja nubbi áibmu. Sámi diealaš áigeála (SDÁ) 2023

SA/SH

Somby, Hege Merete; Stalheim, Odd Rune.
Vygotsky med VR-briller. I: Læring i et Vygotsky-perspektiv. Muligheter og konsekvenser for opplæringen. Cappelen Damm Akademisk 2023
ISBN 9788202811501.  s.197-216

SA/SH HINN

Somby, Hege Merete; Vik, Stine.
Vygotskys defektologi - et perspektiv på inkluderende opplæring. I: Læring i et Vygotsky-perspektiv. Muligheter og konsekvenser for
opplæringen. Cappelen Damm Akademisk 2023 ISBN 9788202811501.  s.119-134

SA/SH HINN

Tonkopeeva, Marina; Skum, Eli Risten; Hansen, Kia Krarup; Sundset, Monica Alterskjær; Romanenko, Tatyana; Griffiths, David; Moe,
Lars; Mathiesen, Svein Disch.
Resilience Thinking in Reindeer Husbandry. I: Reindeer Husbandry. Resilience in the Changing Arctic, Volume 2. Springer 2023 ISBN 978-3-
031-42289-8.  s.189-214

SA/SH NMBU UiT



2023
Äärelä-Vihriälä, Rauni; Føreland, Line Reichelt.
Minecraft ja Sámesisdoalut. Pedagogalaš forum: Digitála spealut ja máilmmit eamiálbmotoahpahusas; 2023-02-01 - 2023-02-01

SA/SH UIA

Baal, Berit Anne Johansdatter Bals.
Hvordan styrke bruk av samisk språk hos barna – hjem/barnehage-samarbeid. Faglig foreldremøte for Guovssahas mánáidgárdi og samisk
avdeling på Sjømannsbyen barnehage; 2023-03-01 - 2023-03-01

SA/SH UiT

Bergan, Veronica; Laiti, Marikaisa.
Foraging Eco-Ethology, Incentives and Motivations in the Kindergartens of Norway Based on Sámi and Norwegian Cultures. Genealogy 2023
;Volum 7.(3) s.1-18

SA/SH UiT

Bergan, Veronica; Laiti, Marikaisa.
Motivations for foraging in kindergardens from Norwegian and Sámi cultural perspectives. Nord-konferansen samisk og urfolk; 2023-10-18 -
2023-10-19

UiT SA/SH

Donnellan Barraclough, Alicia May; Måren, Inger Elisabeth; Sara, Mikkel Nils Mikkelsen.
Min Birrasat - ACTIONABLE presentation. Min Birrasat - ACTIONABLE presentation; 2023-10-26 - 2023-10-27

UiB SA/SH

Eira, Inger Marie Gaup; Pharo, Lars Kirkhusmo; Josefsen, Eva; Molstad, Christian Sørlien; Christensen, Cato.
Samiske tall forteller 15. Kommentert samisk statistikk 2023. Guovdageaidnu: Sámi allaskuvla 2023 (ISBN 978-82-7367-055-7) ;Volum 15.109 s.
Samiske tall forteller(1)

UiB NORD OSLOMET SA/SH

Faldet, Ann-Cathrin; Skrefsrud, Thor Andre; Somby, Hege Merete.
Forord. I: Læring i et Vygotsky-perspektiv. Muligheter og konsekvenser for opplæringen. Cappelen Damm Akademisk 2023 ISBN
9788202811501.  s.7-8

HINN SA/SH

Faldet, Ann-Cathrin; Skrefsrud, Thor Andre; Somby, Hege Merete.
Læring i et Vygotsky-perspektiv. Muligheter og konsekvenser for opplæringen. Cappelen Damm Akademisk 2023 (ISBN 9788202811501) 243 s.

SA/SH HINN

Faldet, Ann-Cathrin; Skrefsrud, Thor Andre; Somby, Hege Merete.
Vygotsky i forskning og praksis: Hvorfor rette blikket mot et sosiokulturelt læringssyn?. I: Læring i et Vygotsky-perspektiv. Muligheter og
konsekvenser for opplæringen. Cappelen Damm Akademisk 2023 ISBN 9788202811501.  s.9-18

HINN SA/SH

Faldet, Ann-Cathrin; Skrefsrud, Thor Andre; Somby, Hege Merete.
Å forberede seg på hjem-skole-samarbeid: Lærerstudenters bruk av virtual reality-teknologi i et Vygotsky-perspektiv. I: Læring i et Vygotsky-
perspektiv. Muligheter og konsekvenser for opplæringen. Cappelen Damm Akademisk 2023 ISBN 9788202811501.  s.177-195

SA/SH HINN

Fyhn, Anne Birgitte.
Lærerstudenter som forfattere. KLæM2023; 2023-09-18 - 2023-09-20

SA/SH

Fyhn, Anne Birgitte; Jannok Nutti, Ylva.
Intangible Cultural Heritage as a resource for a Sámi mathematics curriculum. Australian and International Journal of Rural Education (AIJRE)
2023 ;Volum 33.(2) s.16-31

UiT SA/SH

Vedlegg 2: Samisk høgskoles Cristin-registreringer 2023 – preliminær liste



Fyhn, Anne Birgitte; Juuso, Inga Anne Marit; Siri, May-Torill Hætta.
Makkár sánit heiveše sámi matematihkka oahppoplánii?. Samisk utdanningskonferanse/ Sámi oahpahuskonferánsa; 2023-11-07 - 2023-11-08

SA/SH

Fyhn, Anne Birgitte; Partapuoli, Anna Kaisa.
Matemáhtalaš máhttosuorggit boahtteáiggi sámi matematihka oahppoplánas. Sámi oahpahuskonferánsa/ Samisk utdanningskonferanse; 2023-
11-07 - 2023-11-08

SA/SH

Fyhn, Anne Birgitte; Siri, May-Torill Hætta; Juuso, Inga Anne Marit.
Hva er egentlig algebra på samisk. I: Ávdnet. Samiske tema i skole og utdanning. Universitetsforlaget 2023 ISBN 978-82-15-05804-7.

UiT SA/SH

Fyhn, Anne Birgitte; Steinfjell, Ann Synnøve.
Relations between Sámi and Western ways of sorting and organizing elements in a set. Journal of Mathematics and Culture 2023 ;Volum 17.(3)
s.1-19

UiT SA/SH

Fønnebø, Bente; Johnsen-Swart, Anne Lise; Somby, Hege Merete.
Introduksjon. I: Samiske stemmer i skolen. Cappelen Damm Akademisk 2023 ISBN 978-82-02755713.  s.10-21

OSLOMET HINN SA/SH

Fønnebø, Bente; Somby, Hege Merete; Johnsen Swart, Anne-Lise.
Samiske stemmer i skolen. Cappelen Damm Akademisk 2023 (ISBN 978-82-02755713) 262 s.

SA/SH OSLOMET HINN

Føreland, Line Reichelt; Äärelä-Vihriälä, Rauni.
Enhancing language acquisition through game- and land-based learning in Sámi classrooms. SIMILA - Symposium on Indigenous Language
Acquisition; 2023-08-24 - 2023-08-25

SA/SH UIA

Føreland, Line Reichelt; Äärelä-Vihriälä, Rauni.
Enhancing language acquisition through game- and land-based learning in Sámi classrooms. SIMILA - Symposium on Indigenous Minority
Language Acquisition; 2023-08-24 - 2023-08-25

SA/SH UIA

Føreland, Line Reichelt; Äärelä-Vihriälä, Rauni.
Enhancing language acquisition through game- and land-based learning in Sámi classrooms. Sámi oahpahuskonferánsa/Sámi Education
Conference; 2023-11-07 - 2023-11-08

SA/SH UIA

Guttorm, Hanna Ellen.
This Sacred Earth and Well-Enough-Being. Mustaringa Magazine 2023

SA/SH

Guvsám, Berit Kristine Andersen.
Gáhperasses ja gábddás. Dáiddalávgun (Kunstbad) Dáiddadáluin ja Sámi allaskuvlain; 2023-03-28 - 2023-03-28

SA/SH

Harju-Luukkainen, Heidi Katarina; Kangas, Jonna; Smith, David; Beaton, Mhairi C; Jannok Nutti, Ylva; Äärelä-Vihriälä, Rauni.
Cultivating Compassion in Higher Education: International Autoethnographic Approach to Online Teaching During COVID -19. I: Practising
Compassion in Higher Education: Caring for Self and Others Through Challenging Times. Routledge 2023 ISBN 1-00-331579-8.  s.53-66

NORD SA/SH

Helander, Kaisa Rautio.
Mapping Indigenous Land: Treatment of Sámi toponymy in the production of topographic maps in Norway.. IMCOS (International Map Collectors'
Society) - Helsinki International Symposium; 2023-08-22 - 2023-08-24

SA/SH



Helander, Kaisa Rautio.
Om samiske stedsnavns rolle i fornorskningspolitikken. Kveldsseminar; 2023-04-28

SA/SH

Helander, Kaisa Rautio.
Retten til å få samiske stedsnavn i offentlig bruk: fra fornorskningspolitikken til Lov om stadnamn. Nytt om namn 2023 ;Volum 73-74. s.50-54

SA/SH

Helander, Kaisa Rautio.
Samisk navnegransking som fag på Samisk høgskole. Samrådingsmøtet for navnetjenestene, Kartverket, Språkrådet og Sametinget; 2023-10-17
- 2023-10-19

SA/SH

Helander, Kaisa Rautio.
Samiske stedsnavn i Kvænangen. Giellavahkku | Språkuka; 2023-10-26 - 2023-10-26

SA/SH

Helander, Kaisa Rautio.
Samiske stedsnavn på språklige landskaper – er dette en konfliktsone?. NORNAs 50 symposium Namn och konflikter; 2023-11-14 - 2023-11-16

SA/SH

Helander, Kaisa Rautio.
Samiske veinavn i det språklige landskapet i Kautokeino. Samrådingsmøtet for navnetjenestene, Kartverket, Språkrådet og Sametinget; 2023-10-
17 - 2023-10-19

SA/SH

Helander, Kaisa Rautio.
Standardization and recognition in law of Sámi and Kven place names in Norway. EUGEO 9. Congress; 2023-09-04 - 2023-09-07

SA/SH

Ijäs, Johanna Johansen.
"Ieš" mágga hámis. Sámegiela ja sámi girjjálašvuoa dutkan- ja bagadallansymposia; 2023-10-19 - 2023-10-20

SA/SH

Jannok Nutti, Ylva.
Sámi perspectives on diversity, inclusion and special educational support. Sámi Education Conference; 2023-11-07 - 2023-11-08

SA/SH

Jannok Nutti, Ylva.
Árvvut ja prinsihppat- Oktasaš árvovuou ja bajit doaibmaprinsihpat bajásgeassimii ja oahpahussii miehta Sámi. Sámi skuvlakonferánsa: Sámi
oahpahus - mu ja du ovddasvástádus?; 2023-06-15 - 2023-06-16

SA/SH

Jannok Nutti, Ylva.
Læreren i et kultursensitivt klasserom. Læreres fagovergripende kompetanser; 2023-09-21 - 2023-09-21

SA/SH

Jannok Nutti, Ylva.
Practising Compassion in Higher Education: Caring for Self and Others Through Challenging Times. Routledge 2023 (ISBN 1-00-331579-8) 181
s.

SA/SH

Jannok Nutti, Ylva.
Sámi árbevirolaš bargguid ja muitalusaid bokte pedagogat ja mánáidgárdemánát galledit máinnasmáilmmiid. SáMOS-conferense – Sámi mánát
oa searvelanjain - “ Unna olbmožiid dihtii ”; 2023-03-21 - 2023-03-23

SA/SH



Jannok Nutti, Ylva.
Sámi Teacher Education or Teacher Education for Sámi students? Pedagogical pathways towards definition and implementation of Indigenous
Education for equality and justice in the Arctic region. I: Education, Equity and Inclusion - Teaching and Learning for a Sustainable North.
Springer 2023 ISBN 978-3-030-97460-2.  s.43-60

SA/SH

Johansen, Yngve; Pedersen, Helge Christian.
Lášmmohallan. Inkludering av samiske leker og aktiviteter i «norsk» kroppsøving. I: Ávdnet. Samiske tema i skole og utdanning.
Universitetsforlaget 2023 ISBN 978-82-15-05804-7.  s.120-134

SA/SH UiT

Johnsen, Kathrine Ivsett; Eira, Inger Marie Gaup; Mathiesen, Svein Disch; Oskal, Anders.
Reindriften må tilpasse seg klimaendringer, men det er vanskelig med dagens forvaltning. Forskning.no 2023

NIVA SA/SH UiT

Joks, Solveig.
Gullojit go luossaságat?. Seminára Deanuázadaga vuoigatvuoain ja iešvuoain.; 2023-05-23 - 2023-05-24

SA/SH

Joks, Solveig.
Birgehit hávddaivggaid sulluin. meron.no 2023

SA/SH

Joks, Solveig.
Birgehit lottiid – caring for the eider birds on the holms in Porsangerfjord. 6th Nordic STS Conference 2023; 2023-06-07 - 2023-06-09

SA/SH

Joks, Solveig.
Det å bo praktiseres forskjellig. Seminar om samisk byggeskikk - huksenvierut; 2023-06-14 - 2023-06-14

SA/SH

Joks, Solveig.
Gløtt fra sjøfuglarkivet i Porsanger og omegn. Fuglan Veit - lokale prakiser og alliansebyggig som ressurser i forvaltning av truede sjøfugler;
2023-05-09 - 2023-05-10

SA/SH

Joks, Solveig.
Gullojit go luossaságat? Luossabivdu lea áli boktán ságaid Deanuleagi ássiid gaskka. Dutkanbeaivvit 2023; 2023-09-25 - 2023-09-29

SA/SH

Joks, Solveig.
Meahcci: Living Sámi Lands. Venezia Biennale 2023 - Sámi architecture; 2023-06-14 - 2023-06-14

SA/SH

Kaldager, Marianne; Kramvig, Britt; Sikku, Katarina Pirak.
Samiske spor i arkivet. Nytt Norsk Tidsskrift 2023 ;Volum 40.(1) s.18-29

UiT SA/SH

Kalstad, Johan Klemet Hætta; Riseth, Jan Åge.
Moderne pastoral reindrift i stabilitet. I: Allmenningsressurser i nord - fellesskap og grunnrente. Orkana Forlag 2023 ISBN 978-82-8104-547-7.
s.188-214

SA/SH

Keskitalo, Pigga Päivi Kristiina.
Preservice teachers’ reflections about gathering language data from Sámi-speaking children through traditional storytelling. AlterNative: An
International Journal of Indigenous Peoples 2023

SA/SH



Korte, Satu-Maarit; Körkkö, Minna; Kyrö-Ämmälä, Outi; Hast, Miia; Mommo, Sanna; Paksuniemi, Merja; Maxwell, Gregor Ross; Beaton,
Mhairi C; Keskitalo, Pigga Päivi Kristiina.
A transnational comparative study of teachers’ experiences of remote teaching and learning during the COVID-19 pandemic.. Current Issues in
Comparative Education 2023 ;Volum 25.(1) s.4-24

UiT SA/SH

Lindblom, Anne; Jannok Nutti, Ylva.
Sámi perspectives on diversity, inclusion and special educational support. Sámi Education Conference; 2023-11-07 - 2023-11-08

HINN SA/SH

Logje, Mikkel Rasmus.
PhD-prosjekt i onomastikk - samiske stedsnavn. Samrådningsmøte mellom Språkrådet, Sametinget og Kartverket; 2023-10-17 - 2023-10-19

SA/SH

Logje, Mikkel Rasmus.
Utfyllende regler for skrivemåten av nordsamiske stedsnavn. Samrådningsmøte mellom Språkrådet, Sametinget og Kartverket; 2023-10-17 -
2023-10-19

SA/SH

Logje, Mikkel Rasmus.
Várppiid giella ja duovdagat - Doavttirgrádaprošeakta nammadutkamis. Sámegiela ja sámi girjjálašvuoa dutkan- ja bagadallansymposia; 2023-10-
19 - 2023-10-20

SA/SH

Magnani, Matthew Walker; Porsanger, Jelena; Laiti, Sami; Magnani, Natalia; Olli, Anne May; Rauhala, Paula; Valkeapää, Samuel;
Hollinger, Eric.
Small collections remembered: Sámi material culture and community-based digitization at the Smithsonian Institution. Museum Anthropology
2023 ;Volum 46.(2) s.92-105

UiT SA/SH

Marin, Andrei Florin; Sjaastad, Espen Olav; Benjaminsen, Tor A; Sara, Mikkel Nils Mikkelsen.
Moving beyond ‘claims’ about reindeer pastoralism in Finnmark, Norway: a rejoinder. Pastoralism 2023 ;Volum 13.(29)

NMBU SA/SH

Mathiesen, Svein Disch; Eira, Inger Marie Gaup; Turi, Ellen Inga; Oskal, Anders; Pogodaev, Mikhail; Tonkopeeva, Marina.
Reindeer Husbandry. Resilience in the Changing Arctic, Volume 2. Springer 2023 (ISBN 978-3-031-42289-8) 215 s. Springer Polar Sciences(0)

SA/SH

Maxwell, Gregor Ross; Satu-Maarit, Korte; Kyrö-Ämmälä, Outi; Keskitalo, Pigga Päivi Kristiina; Körkkö, Minna; Mommo, Sanna;
Paksuniemi, Merja; Hast, Miia.
A new model for online teaching skills in a post-pandemic world: A circumpolar comparative study of Arctic teachers’ digital competence. Annual
conference of the Nordic Educational Research Association; 2023-03-15 - 2023-03-17

SA/SH UiT

Partapuoli, Anna Kaisa.
Sámi áigerehkenastin. Sámi oahpahuskonferánsa 2023; 2023-11-07 - 2023-11-08

SA/SH

Paulsrud, BethAnne; Juvonen, Päivi; Schalley, Andrea C..
Attitudes and beliefs on multilingualism in education: voices from Sweden. International Journal of Multilingualism 2023

SA/SH

Pettersen, Torunn.
Data to govern (or lack thereof). A structured overview of Sámi (non-)presence in official statistics in Norway, ca 1970-2020. International
Conference on Sámi Research Data Governance 2023; 2023-01-25 - 2023-01-27

SA/SH



Pettersen, Torunn.
Quantifying (parts of) Sápmi. Aspects of Sámi (non-)presence in official statistics in Norway, ca 1970-2020. Presentation at a visit from
DurhamARCTIC Summer School 2023; 2023-08-10 - 2023-08-10

SA/SH

Pettersen, Torunn.
Quantifying (parts of) Sápmi. Aspects of Sámi (non-)presence in official statistics in Norway, ca 1970-2020. Presentation at an open mini seminar
organized for visitors from World Federation of Public Health Associations (WFPHA); 2023-09-25 - 2023-09-25

SA/SH

Pettersen, Torunn.
Quantifying (parts of) Sápmi. On colonial counting, statistical sovereignty, and unruly categories in Norway, ca 1970-2020. The 6th Nordic STS
Conference. Session: Quantification in process. Putting data into measurement; 2023-06-07 - 2023-06-09

SA/SH

Pettersen, Torunn.
Tall om samer og samiske forhold – hva som finnes og hva som ikke finnes. Forelesning på SER 180 Samisk kultur- og samfunnskunnskap 1;
2023-10-18 - 2023-10-18

SA/SH

Pettersen, Torunn; Ditløvsen, Cecilie.
Flere vil påvirke Sametingets politikk: – Skjønner at folk melder seg inn. iFinnmark [Avis] 2023-09-28

SA/SH

Sara, Inker-Anni.
How Churches Are Framed and Presented in the Contemporary Sámi Homeland of Finland to Maintain Colonial Discourses. I: The Palgrave
Handbook on Rethinking Colonial Commemorations. Palgrave Macmillan 2023 ISBN 9783031286094.  s.193-202

SA/SH

Sara, Inker-Anni; Krøvel, Roy; Jensen, Ellen Marie; Fridman, Marina; Eira, Nils Johan.
Introduction: Research, Education, and Self-Determination in Sámi and Indigenous Journalism.. Journal of Global Indigeneity (JGI) 2023 ;Volum
6.(3)

OSLOMET SA/SH

Sara, Mikkel Nils Mikkelsen; Sjöberg, Lovisa Mienna.
Albmulaat, ulddat ja nubbi áibmu. Sámi diealaš áigeála (SDÁ) 2023

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Att leva i ständig välsignelse. Seminar; 2023-03-11

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Att leva i ständig välsignelse. Fortbildning för kyrkligt anställda; 2023-08-30 - 2023-08-30

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Att leva i ständig välsignelse - människans plats i skapelsen. Präst- och diakonfortbildning, Härnösands stift; 2023-10-10 - 2023-10-11

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Forsoningspolitikk på kollisjonskurs? Teologi med Fosen og Melkøya som linse. Seminar; 2023-11-03 - 2023-11-03

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Gárvves máilbmi – A Complete World. Exploring human relationships with creation in Sámi contexts. Challenging our Perspectives: Learning
from Indigenous Peoples; 2023-06-02 - 2023-06-04

SA/SH



Sjöberg, Lovisa Mienna.
Gárvves máilbmi – A Complete World EXPLORING HUMAN RELATIONSHIPS WITH CREATION IN SÁMI CONTEXTS Challenging democracy 
in rapidly changing  times. RESA4222 – Democracy, Religion and Cosmopolitics; 2023-03-30 - 2023-03-30

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Kristendomens historia på svensk och norsk sida av Sápmi, med utgångspunkt i samiska aktörer och stämmor.. Teologisk avkolonisering? Nå?
Forberedelsesseminar til Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport; 2023-04-27 - 2023-04-27

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Människans plats i skapelsen - från en samisk utgångspunkt. Treffpunkt for tro og tanke; 2023-02-08 - 2023-02-08

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Människans plats i skapelsen - från ett samiskt perspektiv. Präst- och diakonfortbildning; 2023-05-02 - 2023-05-02

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Tro och livstolkning i Sápmi. Kronprinsens besök på Sámi allaskuvla; 2023-04-18 - 2023-04-18

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna.
Tro och livstolkning i Sápmi. Kronprinsessans besök på Sámi allaskuvla; 2023-05-31 - 2023-05-31

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna; Todal, Jon.
Edvard Masoni - Ein samisk misjonær i kolonialsimens tidsalder. Boklansering Sámi allaskuvla; 2023-09-28 - 2023-09-28

SA/SH

Sjöberg, Lovisa Mienna; Turi Henriksen, Rávdná.
Sekstende søndag i treenighetstiden, Salme 13. I: Samklang: Det gamle testamentet i Den norske kirkes prekener. Verbum Forlag 2023 ISBN
978 82 543 1572 9.  s.197-205

SA/SH

Somby, Hege Merete.
Hva lærer man om samer og samiske forhold i den norske skolen?. Forelesning i samisk kultur- og samfunnskunnskap, Samiske veivisere; 2023-
09-07 - 2023-09-07

SA/SH

Somby, Hege Merete.
Kan vi lykkes med en inkluderende opplæring for samiske elever i norsk opplæring?. Urfolkskonferanse 2023; 2023-02-10

HINN SA/SH

Somby, Hege Merete.
Undervisning for og om samisk språk, kultur og samfunnsliv. I: Samiske stemmer i skolen. Cappelen Damm Akademisk 2023 ISBN 978-82-
02755713.  s.50-69

SA/SH HINN

Somby, Hege Merete.
Undervisning om samisk tematikk i dagens skole: konsekvenser ut fra kommisjonens rapport. Sannhets- og forsoningskommisjonens betydning
for kirke og skole; 2023-08-25 - 2023-08-25

SA/SH

Somby, Hege Merete.
VR-simulering – utvikling og bruk I lærerutdanning som pedagogisk metode. Internt seminar i Statped; 2023-09-18 - 2023-09-18

HINN SA/SH



Somby, Hege Merete; Stalheim, Odd Rune.
Vygotsky med VR-briller. I: Læring i et Vygotsky-perspektiv. Muligheter og konsekvenser for opplæringen. Cappelen Damm Akademisk 2023
ISBN 9788202811501.  s.197-216

SA/SH HINN

Somby, Hege Merete; Vik, Stine.
Vygotskys defektologi - et perspektiv på inkluderende opplæring. I: Læring i et Vygotsky-perspektiv. Muligheter og konsekvenser for
opplæringen. Cappelen Damm Akademisk 2023 ISBN 9788202811501.  s.119-134

SA/SH HINN

Todal, Jon; Sjöberg, Lovisa Mienna.
Edvard Masoni - Ein samisk misjonær i kolonialismens tidsalder. Pax Forlag 2023 (ISBN 9788253043296) 300 s.

SA/SH

Tonkopeeva, Marina; Corell, Robert; Maynard, Nancy G.; Turi, Ellen Inga; Eira, Inger Marie Gaup; Oskal, Anders; Mathiesen, Svein
Disch.
Correction to: Framing Adaptation to Rapid Change in the Arctic (Springer Nature, 10.1007/978-3-031-17625-8_2). Springer Polar Sciences 2023
;Volum 1228. s.C1

SA/SH

Tonkopeeva, Marina; Skum, Eli Risten; Hansen, Kia Krarup; Sundset, Monica Alterskjær; Romanenko, Tatyana; Griffiths, David; Moe,
Lars; Mathiesen, Svein Disch.
Resilience Thinking in Reindeer Husbandry. I: Reindeer Husbandry. Resilience in the Changing Arctic, Volume 2. Springer 2023 ISBN 978-3-
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